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KATSAUS

Tuotannon kasvu hidastui, kulutuskysyntä edelleen nopeaa.
Kansantalouden tuotannon useita vuosia jatkunut 
kolmen prosentin kasvuvauhti hidastui viime vuonna; 
bruttokansantuote kasvoi vajaat 2,5 prosenttia eli 
yhden prosenttiyksikön hitaammin kuin vuonna 1985. 
Tuotanto aleni alkutuotannossa ja kasvoi jalostuk
sessa vain vähän. Palvelualojen tuotanto kasvoi 
edelleen nopeasti. Keskimääräistä nopeampaa tuotan
non kasvu oli maa- ja vesirakennustoiminnassa, 
kaupassa, rahoitustoiminnassa sekä muissa yksityi
sissä palveluissa. Teollisuustuotannon kasvu oli 
vaimeaa, metsätalouden tuotanto kääntyi laskuun ja 
talonrakennustuotannon supistuminen jatkui. Tuotan
non kehityskuvaan vaikuttivat osaltaan myös viime 
kevään laaja-alaiset lakot.
Kysynnässä painopiste siirtyi viime vuonna selvästi 
kulutuskysyntään, kun vienti kasvoi edelleen 
heikosti ja investoinnit supistuivat. Kulutusmenot 
kasvoivat vajaat 4 prosenttia samoin kuin vuonna 
1985; yksityinen kulutus kasvoi edellisvuotta enem
män ja julkisten kulutusmenojen kasvu hidastui. 
Kulutuksen nopea kasvu kohdistui myös tuontiin; 
kulutustavaroita tuotiin edelleen paljon ja ulko
maanmatkailun suosio jatkui.
Kansantalouden tulojen kasvu hidastui edelleen vii
me vuonna; kansantulo kasvoi 5,5 prosenttia ja 
kansantalouden käytettävissä oleva tulo vajaat 5 
prosenttia. Edellisenä vuonna molemmat kasvoivat 
noin neljä prosenttiyksikköä enemmän. Hidastuminen 
oli myös reaalista, sillä hintojen nousu putosi 
tuloihin verrattuna hieman vähemmän. Bruttokansan
tuotteen hintaindeksi nousi viime vuonna 3,5 
prosenttia ja vuonna 1985 runsaat 5 prosenttia. 
Työtulojen osuus kansantulosta nousi ja omaisuus- 
ja yrittäjätulojen osuus supistui. Julkisyhteisöt 
kasvattivat osuuttaan kansantalouden käytettävissä 
olevasta tulosta erityisesti yritysten kustannuk
sella.
Myös kansantalouden säästämisaste jatkoi edelleen 
alenemistaan, kun kulutus yhä lisääntyi käytettä
vissä olevien tulojen kasvua nopeammin. Koko 
kansantaloudessa säästämisen osuus käytettävissä 
olevasta tulosta oli viime vuonna vajaat 9 prosent
tia, kun se vuonna 1985 oli runsaat 10,5 prosent
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tia. Erityisesti aleni kotitalouksien säästämisas- 
te, kun siihen vaikutti kulutuksen kasvun lisäksi 
veronpalautusten maksatuksen lykkääminen kuluvan 
vuoden puolelle. Viimeksi mainittu seikka toisaalta 
nosti julkisyhteisöjen säästöä. Rahoitusasemaltaan 
kansantalous pysyi yhtä alijäämäisenä kuin edelli
senäkin vuonna, vaihtotaseen vaje oli 4 500 miljoo
naa markkaa.

Nämä tiedot perustuvat Tilastokeskuksessa laadit
tuun kansantalouden vuositilinpitoon. Kiinteähin
taisten aikasarjojen uusi perusvuosi on 1985. 
Perusvuoden vaihdon yhteydessä on myös tarkistet
tu tilinpidon tasoja. Bruttokansantuotteen taso 
on muuttunut -0,2 - +0,6 prosenttia entisestä
tasosta vuosina 1976-85.
Kansantalouden tilinpidon vuotta 1986 koskevat 
tiedot ovat ennakollisia. Viime vuoden taloudel
lisesta kehityksestä on julkaistu ennakkotietoja 
neljännesvuosittaisessa kansantalouden tilinpi
dossa. Neljännesvuositilinpito ei sisällä sekto- 
reittaisia tietoja tulokehityksestä eikä inves
tointien rahoituksesta.
Varsinainen kansantalouden tilinpitojulkaisu 
ilmestyy syyskuussa. Julkaisuun sisältyy uudet 
kansantalouden tilinpidon sarjat vuodesta 1976 
lähtien.

Tuotannon kasvu hidastui viime vuonna
Vuodesta 1982 alkanut tuotannon kolmen prosentin 
kasvuvauhti hidastui viime vuonna; markkinahintai
nen bruttokansantuote kasvoi vajaat 2,5 prosenttia 
ja tuottajahintainen 2 prosenttia. Tuotannon kehi
tystä toimialoittain ja toimialaryhmittäin voidaan 
tarkastella ainoastaan tuottajahintaisen käsitteen 
mukaisena. Tuotanto aleni alkutuotannossa ja kasvoi 
jalostuksessa vain vähän. Palvelualojen tuotanto 
kasvoi edelleen nopeasti. Kansantalouden avoimen 
sektorin eli toimialojen, joissa viennin osuus on 
vähintään 30 prosenttia, kasvu jäi viime vuonna 
yhteen prosenttiin suljetun sektorin kasvaessa 2,5 
prosenttia.
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Maatalouden kokonaistuotoksen arvioidaan kasvaneen 
viime vuonna puoli prosenttia. Kun välituotekäyttö 
samanaikaisesti väheni hieman, kasvoi maatalouden 
arvonlisäys runsaan prosentin edellisvuotisesta. 
Kasvinviljelytuotanto kasvoi lähes kolme prosenttia 
vehnän, sokerijuurikkaan ja öljykasvien runsaan 
sadon vuoksi. Muiden viljakasvien tuotanto sen si
jaan väheni.
Kotieläintalouden tuotanto aleni lähes prosentin 
edellisestä vuodesta. Tähän vaikuttivat tuotannon- 
rajoitukset ja niiden laajentaminen; tilakohtainen 
kiintiöjärjestelmä otettiin viime vuonna käyttöön 
kananmunantuotannossa jo voimassa olleen maidon 
tilakohtaisen kiintiöinnin lisäksi. Lihantuotannon 
määrä pysyi lähes edellisen vuoden tasolla.

Maatalouden tuotanto kasvoi prosentin

Hakkuut supistuivat metsätaloudessa
Markkinapuuta hakattiin viime vuonna 11 prosenttia 
vähemmän kuin vuonna 1985, joka oli vilkas hakkuu- 
vuosi. Viime kesänä solmittiin kolmivuotinen raaka
puun hintasuositussopimus ja eri puulajien hinnat 
laskivat lehtitukkeja ja kuusikuitupuuta lukuunottamatta.

Teollisuustuotannon kasvu jäi yhteen prosenttiin
Teollisuuden tuotannon useita vuosia jatkunut 3-4 
prosentin kasvu hidastui selvästi viime vuonna. 
Tuotanto kasvoi ainoastaan prosentin edellisestä 
vuodesta eli noin 3,5 prosenttiyksikköä hitaammin 
kuin vuonna 1985. Tuotanto kasvoi viime vuonna 
metsä- ja metalliteollisuudessa noin 2 prosenttia, 
muussa teollisuudessa tuotanto pysyi edellisen vuoden tasolla.
Metalliteollisuudessa kasvoi edelleen eniten sähkö
teknisten tuotteiden valmistus, kulkuneuvojen 
valmistus sen sijaan supistui. Tuotanto kasvoi kak
si prosenttia sekä puu- että paperiteollisuudessa. 
Muun teollisuuden tuotannon heikkoon kehitykseen 
viime vuonna vaikutti erityisesti tekstiili- 
vaatetus- nahka- ja kenkäteollisuuden supistuminen. 
Teollisuuden työllisten määrä väheni viime vuonna 3 
prosenttia. Työvoimaa vähennettiin kaikilla teolli
suuden toimialoilla juomien ja tupakan valmistusta 
lukuunottamatta.
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Talonrakennustoiminnan supistuminen jatkui
Talonrakennustoiminnan aleneva suuntaus jatkui jo 
kolmatta vuotta. Kokonaistuotos pieneni viime vuon
na 4 prosenttia, mikä johtui uusien asuinrakennus
ten tuotannon määrän vähentymisestä. Muiden talora
kennusten uudisrakentaminen pysyi edellisvuotisella 
tasolla. Perusparannus- ja korjausrakentamisessa oli jonkin verran kasvua. Kun talonrakennustoimin
nan välituotekäyttö väheni kokonaistuotosta nopeam
min, arvonlisäys aleni vain puoli prosenttia.
Maa- ja vesirakennustoiminnan 2 prosentin kasvun 
ansiosta koko rakennustoiminnan arvonlisäys pysyi 
edellisvuotisella tasolla. Voimakkaimmin kasvoivat edelleen maakaasuputken ja tietoliikenteen inves
toinnit, mutta myös teiden rakentaminen lisääntyi 
alentuneen öljyn hinnan vuoksi. Uusia vapaa-ajan 
investointeja kuten laskettelurinteitä ja huvipuis
toja rakennettiin edelleen runsaasti.

Tukkukaupassa vilkas vuosi
Kaupan tuotanto kasvoi viime vuonna runsaat 3,5 
prosenttia; tukkukauppa kasvoi 5 prosenttia ja 
vähittäiskauppa jäi 2 prosenttiin. Nopeimmin 
kasvoivat ravinto- ja nautintoaineitten, muiden 
tuotantotarvikkeiden sekä autoalan tukkukauppa. 
Vähittäiskaupassa kasvoivat eniten alkoholijuomien, 
optisen alan sekä tekstiili- ja vaatetusalan kaup
pa.

Liikenne kasvoi 2,5 prosenttia
Liikenteen 2,5 prosentin kasvu johtui tie-, ilma- 
ja tietoliikenteen suotuisasta kehityksestä. Rauta
tieliikenne supistui viimekeväisen lakon vuoksi 
noin 15 prosenttia ja merenkulku väheni lähes yhtä 
paljon. Tieliikenteen 4 prosentin kasvuun vaikutti 
rautatiekuljetusten siirtyminen lakon vuoksi 
maantieliikenteeseen. Lakko hidasti myös tietolii
kenteen useita vuosia jatkunutta nopeaa kasvua.

Rahoitustoiminnan kasvu edelleen ripeää
Rahoitus- ja vakuutustoiminnan tuotanto kasvoi vii
me vuonna noin 9 prosenttia. Tuotannon lisäys joh
tui yksinomaan rahoitustoiminnan kasvusta, sillä 
vakuutustoiminnan tuotanto supistui 2 prosenttia.
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Vahinkovakuutuksessa oli toinen heikko.vuosi peräk
käin; ensi- ja jälleenvakuutuksen korvaukset 
kasvoivat maksutuloa nopeammin.

Muut yksityiset palvelukset kasvoivat 5 prosenttia
Liike-elämää palvelevan toiminnan voimakas kasvu 
jatkui viime vuonna. Tämän ohella henkilökohtaiset 
palvelukset kasvoivat eräiltä osin erittäin nopeas
ti. Eniten kasvoivat kiinteistöjen vuokraus, 
ATK-palvelu- sekä virkistys-ja kulttuuripalvelutoi- 
minta. Voittoa tavoittelematon toiminta kasvoi noin 
2 prosenttia.

Julkisen toiminnan kasvu kuntasektorista
Julkisen toiminnan tuotanto kasvoi viime vuonna 2 
prosenttia. Valtion tuotanto aleni runsaat puoli 
prosenttia virkamieslakon vuoksi. Kuntien ja 
kuntainliittojen tuotannon kasvu oli noin 3 
prosenttia. Eniten kasvoi julkisessa toiminnassa painoltaan pieni sosiaaliturvarahastot-sektori 
valtiolta ja kunnilta siirtyneitten uusien tehtävien vuoksi.

Työn tuottavuus kasvoi 4 prosenttia
Bruttokansantuotteen volyymini muutoksen ja tehtyjen 
työtuntien muutoksen suhteella mitattu työn tuotta
vuus kasvoi viime vuonna 4 prosenttia. Vuonna 1985 
tuottavuus kasvoi puoli prosenttiyksikköä vähemmän. 
Työllisten määrä aleni viime vuonna runsaat puoli 
prosenttia. Tehtyjen työtuntien määrä väheni 
prosenttiyksikön enemmän kuin työllisyys.
Viime kevään lakot vaikuttivat osaltaan työtuntien 
alenemiseen, sillä työtaisteluissa menetettiin vii
me vuonna 2,8 miljoonaa työpäivää. Vuonna 1985 
menetettiin työtaisteluissa ainoastaan 0,2 miljoo
naa työpäivää. Työttömyysaste nousi työvoimatilas
ton mukaan viime vuonna 6,9 prosenttiin, vuonna 
1985 työttömyysaste oli 6,3 prosenttia.(1)

(1) Vuoden 1987 alusta lähtien Tilastokeskuksen 
työvoimatutkimuksessa luetaan työttömiksi työttö- 
myyseläkeläisistä ainoastaan aktiivisesti työtä 
hakevat, kun aiemmin kaikki työttömyyseläkeIäiset 
määriteltiin työttömiksi. Tämän uuden laskentatavan 
mukaan lasketut työttömyyseläkeläisistä puhdistetut 
työttömyysasteet vuosina 1985 ja 1986 olivat 5,0 ja 
5,5 prosenttia.
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Bruttokansantuotteen hintaindeksillä mitattuna 
kansantalouden hintataso nousi viime vuonna 3,5 
prosenttia. Edellisenä vuonna vastaava hintojen 
nousu oli 5 prosenttia. Ulkomaankaupassa sekä 
vienti- että tuontihinnat laskivat viime vuonna 
vientihinnat vajaat 5 ja tuontihinnat 9 prosenttia. 
Kun vientihinnat laskivat neljä prosenttiyksikköä 
tuontihintoja hitaammin, vahvistui Suomen ulkomaan
kaupan vaihtosuhde.

Hintataso nousi 3,5 prosenttia

Palvelujen ulkomaankaupassa heikko vuosi
Tavaroiden ja palvelusten viennin määrä kasvoi vii
me vuonna 1,5 prosenttia. Tavaroiden vienti kasvoi 
4 prosenttia ja palvelusten vienti väheni 11,5 
prosenttia. Suurimmista toimialoista kasvoi arvol
taan eniten metalli- ja koneteollisuuden vienti, 
mutta paperiteollisuuden vienti väheni. Palveluiden 
viennissä kaikki erät laskivat arvoltaan sekä tava
roiden kuljetusta lukuunottamatta myös määrältään, edellisestä vuodesta. Matkustajien kuljetuksen 
volyymi laski kolmanneksen ja projektivienti lähes 
kaksi kolmasosaa vuodesta 1985.
Tavaroiden ja palvelusten tuonnin määrä kasvoi vii
me vuonna runsaat 4,5 prosenttia. Tavaratuonti kas- 
voi 7,5 prosenttia ja palvelusten tuonti väheni 
yhtä paljon kuin palvelusten vienti eli 11 prosent
tia. Tavaratuonnissa eniten kasvoi arvoltaan kulu
tustavaroiden, erityisesti henkilöautojen tuonti. 
Myös investointitavaroita tuotiin paljon. Raakaöl
jyn tuonti supistui arvoltaan 50 prosenttia.

Yksityinen kulutus kasvoi 4 prosenttia
Elintarvikkeissa rasvojen ja maitotuotteiden kulu
tus väheni juustoja lukuunottamatta. Hedelmien, 
kasvisten ja kalan kulutus sen sijaan lisääntyi 
huomattavasti. Alkoholijuomien vähittäismyyntivo- 
lyymi kasvoi 8,5 prosenttia, myös muita juomia myy
tiin helteisen viime kesän vuoksi paljon. Kotita
louskoneiden 16 prosentin kasvu viime vuonna johtui 
miltei pelkästään mikroaaltouunien hankinnoista. 
Niitä myytiin 150 000 eli kolminkertainen määrä 
edellisvuoteen verrattuna.
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Rahapelien suosio kasvoi viime vuonna; niitä pelat
tiin reaalisesti yli 10 prosenttia enemmän kuin 
vuonna 1985. Myös muiden virkistys- ja kulttuuri
palvelujen käyttö kasvoi merkittävästi. Matkailussa 
Suomelle epäedullinen kehitys jatkui edelleen. 
Kotitalouksien kulutusmenot ulkomailla kasvoivat 
reaalisesti lähes 8 prosenttia vuodesta 1985. Ulko
maalaisten kulutusmenot Suomessa sen sijaan väheni
vät volyymiltaan suunnilleen saman verran.

Julkiset kulutusmenot kasvoivat 3,5 prosenttia
Julkisten kulutusmenojen arvioidaan kasvaneen 3,5 
prosenttia viime vuonna. Valtion kulutusmenot 
kasvoivat prosentin ja kuntien noin 4,5 prosenttia. 
Valtion kulutusmenojen kasvu johtui puolustuslai
toksen kalustohankintojen runsaasta kasvusta, sen 
sijaan muut kulutusmenot vähentyivät viime keväisen virkamieslakon vuoksi.

Investoinnit supistuivat prosentin
Kansantalouden kiinteät investoinnit supistuivat 
volyymiltaan ennakkotietojen mukaan noin prosentin. 
Yrittäjätoiminnan investoinnit alenivat 1,5 
prosenttia ja julkisen toiminnan investoinnit 
kasvoivat saman verran. Tavaratyypeittäin tarkas
teltuna talonrakennusinvestointien supistuminen 
voimistui viime vuonna asuntorakentamisen laman 
vuoksi. Maa- ja vesirakennusinvestointien kasvu 
hidastui, mutta oli tavaratyypeistä nopeinta. Kone
ja laiteinvestoinnit pysyivät edellisvuotisella 
tasolla, kun ne vuonna 1985 kasvoivat 11 prosent
tia. Kuljetusvälineinvestoinnit kasvoivat viime 
vuonna lähes 10 prosenttia supistuttuaan edellisenä vuonna.
Maatalouden koneinvestoinnit vähenivät viime vuonna 
15 prosenttia. Teollisuuden investointien määrä 
aleni 2,5 prosenttia, vuonna 1985 teollisuuden 
investoinnit kasvoivat lähes 10 prosenttia. Liiken
teen investoinnit kasvoivat viime vuonna 11,5 
prosenttia, mikä johtuu kuljetusvälineinvestointien 
lähes kolmanneksen kasvusta vuoden 1985 yli 20 
prosentin supistumisen jälkeen. Julkisessa toimin
nassa kasvu oli nopeinta kone- ja laiteinvestoin
neissa sekä valtion maa- ja vesirakennusinvestoin- 
neissa.
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Kansantulo kasvoi viime vuonna nimellisesti 5,5 
prosenttia. Edellisenä vuonna kasvu oli 9 prosent
tia. Henkeä kohti laskettu kansantulo oli viime 
vuonna noin 60 200 markkaa. Kun palkat kasvoivat 7 
prosenttia, nousi palkkojen osuus kansantulosta. 
Työnantajain sosiaalivakuutusmaksuja maksettiin lä
hes 8 prosenttia edellisvuotista enemmän. Palkan
saajaa kohti laskettu vuosipalkka oli noin 80 700 
markkaa ja keskipalkka nousi reaalisesti lähes 4 
prosenttia.
Omaisuus- ja yrittäjätulot alenivat edellisvuodes
ta. Yritysten ja rahoituslaitosten tulot laskivat 
yli 10 prosenttia heikon tulokehityksen ja alentu
neen korkotason vuoksi. Kotitalouksien yrittäjätu
lot kasvoivat hieman lähinnä maatalouden yrittäjä
tulon kasvun vuoksi. Sen sijaan metsätalouden tulot 
jäivät huomattavasti edellisen vuoden alapuolelle.

Kansantulo kasvo! 5,5 prosenttia

Julkisyhteisöjen osuus käytettävissä olevasta tulosta nousi
Kansantalouden käytettävissä olevat tulot lisään
tyivät viime vuonna runsaat 5 prosenttia. Edellise
nä vuonna kasvu oli 9 prosenttia. Kun kulutusmenot 
niin viime kuin edellisenäkin vuonna kasvoivat 
käytettävissä olevaa tuloa nopeammin, jatkoi 
kansantalouden säästämisaste alenemistaan ja oli 
vajaat 9 prosenttia. Vuonna 1985 säästämisaste oli 
noin 10,5 prosenttia.
Osuuttaan kansantalouden käytettävissä olevasta 
tulosta vähensivät erityisesti yritykset. Sen si
jaan julkisyhteisöjen osuus kasvoi jo kolmantena 
vuotena peräkkäin. Bruttoveroaste, julkiselle 
vallalle maksettujen verojen ja veroluonteisten 
maksujen osuus bruttokansantuotteesta, nousi viime 
vuonna 1,5 prosenttiyksikköä edellisvuodesta ja oli 
38,1 prosenttia. Noin 0,7 prosenttiyksikköä veroas
teen noususta selittyy veronpalautusten maksatuksen 
lykkäämisellä kuluvan vuoden puolelle. Lisäksi 
veroastetta kasvatti välittömän verotuksen kiristy
minen ja välillisten verojen, erityisesti leimave
ron kasvu. Veronpalautusten siirron vuoksi julki
syhteisöjen säästämisaste nousi runsaaseen 13 
prosenttiin; ilman siirtoa se olisi ollut vajaat 11 
prosenttia eli alempi kuin vuonna 1985.
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Veronpalautusten lykkäämisestä johtuen kotitalouk
sien osuus käytettävissä olevasta tulosta aleni 
hieman. Käytettävissä olevat tulot kasvoivat nimel
lisesti vajaat 5 prosenttia ja reaalisesti runsaan 
prosentin. Vuonna 1985 kotitalouksien käytettävissä 
olevan reaalitulon kasvu oli 2,5 prosenttia. Kulu
tuksen kasvuvauhti jatkui edellistäkin vuotta 
kiivaampana, joten kotitalouksien säästämisaste 
aleni jo kolmantena vuotena peräkkäin. Viime vuonna 
säästämisaste oli yli kaksi prosenttiyksikköä 
edellistä vuotta alempana eli 3,7 prosenttia. Mikä
li veronpalautukset olisi maksettu ajallaan, olisi
vat kotitalouksien luvut viime vuodelta noin 
prosenttiyksikön verran korkeammat.

Vaihtotase ennallaan
Vaihtotase oli niin viime kuin edellisenäkin vuonna 
4 500 miljoona markkaa alijäämäinen. Yritysten 
rahoitusasema jatkoi heikkenemistään, kun brutto- 
säästäminen aleni ja bruttoinvestoinnit pysyivät 
tuloihin nähden nimellisesti korkealla tasolla. 
Yritysten rahoitusalijäämä oli viime vuonna 
noin 14 500 miljoonaa markkaa eli 3,5 miljardia 
edellisvuotista alempi.
Julkisyhteisöjen rahoitusylijäämä parani, kun 
valtion rahoitusasema kohentui yli 3 miljardia 
markkaa. Sen sijaan kunnat ja sosiaaliturvarahastot 
olivat alijäämäisiä. Yhteensä julkisen sektorin 
rahoitusylijäämä oli 2 600 miljoonaa markkaa.
Kotitalouksien rahoitusylijäämä, joka kolme vuotta 
oli pysynyt korkealla tasolla, putosi viime vuonna 
yli 3 miljardia markkaa ja oli 2 800 miljoonaa markkaa.
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ÖVERSIKT

Produktionsökningen avtog, konsumtionsefterfrägan fortsättningsvis livlig

Produktionens tillväxttakt om tre procent som fortgätt under fiera är av

tog i fjol; bruttonationalprodukten ökade med knappa 2,5 procent, vilket 

var en procentenhet längsammare an är 1985. Produktionen minskade inom 
primärproduktionen och ökade enbart litet inom Sekundärproduktionen. Pro

duktionen inom servicebranscherna ökade fortsättningsvis snabbt. Inom an- 
läggningsverksamhet, handel, finansieringsverksamhet och inom övriga pri- 
vata tjänster ökade Produktionen snabbare än i genomsnitt. Industriproduk- 
tionens ökning var svag, skogsbrukets Produktion sjönk och husbyggnadspro- 
duktionen fortsatte att sjunka. De omfattande strejkerna förra vären in- 
verkade delvis även pä produktionsutvecklingen.

Inom efterfrägan försköts tyngdpunkten förra Iret klart mot konsumtions- 
efterfrágan, exporten ökade alltjämt längsamt och investeringarna sjönk. 

Konsumtionsutgifterna ökade med knappa 4 procent eller lika mycket som är 
1985. Den privata konsumtionen ökade mera än i fjol och de offentliga kon- 

sumtionsutgifternas ökning blev längsammare. Konsumtionens snabba ökning 
omfattade även importen. Konsumtionsvaror importerades fortsättningsvis i 

mängd och utlandsresornas popularitet höll i sig.

Ekonomins inkomstökning blev längsammare señaste är; nationalinkomsten 
ökade med 5,5 procent och den disponibla nationalinkomsten ökade med knap

pa 5 procent. Föregäende är ökade bäda med cirka 4 procentenheter mera.

Den längsammare tillväxttakten var även reell dä prisstegringen jämfört 

med inkomsterna sjönk nägot mindre. Prisindex för bruttonationalprodukten 
Steg förra äret med 3,5 procent och är 1985 med dryga 5 procent. Arbetsin- 

komsternas andel av nationalinkomsten ökade och förmögenhets- och företa- 
garinkomsternas andel minskade. De offentliga sammanslutningarna ökade sin 
andel av den disponibla nationalinkomsten främst pä företagens bekostnad.

Även sparkvoten i samhället fortsatte att sjunka, dä konsumtionen ökade 
snabbare än de disponibla inkomsterna ökade. Sparandets andel av den dis

ponibla nationalinkomsten vár förra äret knappa 9 procent, medan andelen 

är 1985 var drygt 10,5 procent.
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Mest sjönk hushällens sparkvot. Nedgängen berodde pä att utbetalningen av 

skatteäterbäringarna sköts fram tili början av innevarande är. Detta ökade 

däremot de offentliga sammanslutningarnas sparande. Ekonomins finansie- 

ringsställning uppvisade även nu ett underskott. Underskottet i bytes- 
balansen var 4 500 miljoner mark.

Dessa uppgifter baserar sig pä Statistikcentralens nationalräkenskaper. | 
Det nya basäret för tidsserierna tili fasta priser är 1985. I samband med | 

bytet av basär har även räkenskapernas niväer justerats. Bruttonational- | 

produktens nivä har ändrats med -0,2 - +0,6 procent frän den tidi gare nivärj 
under ären 1976 - 1985. |

Nationalräkenskapsuppgifterna för Sr 1986 är förhandsuppgifter. Uppgifter | 
om fjolärets ekonomiska utveckling har publicerats i form av preliminära | 
uppgifter i de kvartalsvisa nationalräkenskaperna. Dessa innehäller inte | 
uppgifter enligt Sektor om inkomstutvecklingen eller finansieringen av in-| 
vesteringar. |

Den egentliga Publikationen nationalräkenskaperna utkommer i September. | 
Publikation innehäller nationalräkenskapernas nya serier fr.o.m. 1976. I

Produktionsökningen avtog förra äret

Den tillväxttakt om 3 procent som fortgätt sedan är 1982 avtog i fjol. Brut

tonationalprodukten tili marknadspris ökade med knappa 2,5 procent och tili 

producentpris med 2 procent. Produktionsutvecklingen enligt näringsgren och 
näringsgrensgrupp kan granskas endast enligt producentprisbegreppet. Produk

tionen sjönk inom primärproduktionen och ökade endast litet inom sekundärpro 
duktionen. Inom servicebranscherna ökade Produktionen fortsättningsvis 

snabbt. Inom ekonomins öppna Sektor, dvs. näringsgrenar dar exporten utgör 

minst 30 procent, stannade tillväxten pä 1 procent, medan den slutna sektorn 
ökade med 2,5 procent.
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Lantbrukets bruttoproduktions värde ökade enligt uppskattning forra äret 
med en halv procent. Dä förbrukningen av mellanprodukter under samma tid 

minskade litet, ökade lantbrukets förädlingsvärde med drygt en procent 
frän föregäende Sr. Växtodlingens avkastning ökade med närmare 3 procent 

pä grund av de stora skördarna av vete, sockerbetor och oljeväxter. De öv- 

riga sädesväxternas avkastning minskade däremot.

Husdjursproduktionen minskade med närmare en procent frän föregäende Sr. 
Orsaken härtill var produktionsbegränsningarna och deras utvidgning. Ett 

kvotsystem för lägenheterna togs förra äret i bruk inom äggproduktionen 

utöver det kvotsystem för mjölk som redan tillämpats. Köttproduktionen var 

sä gott som densamma som äret förut.

Skogsavverkningarna minskade

Förra äret var marknadsavverkningen 11 procent mindre än är 1985, som var 
ett livligt avverkningsär. Förra sommaren ingicks ett tre ärs avtal om 

prisrekommendationer för rävirke. Prisen pä de olika trävaruslagen sjönk 

utom för stock av lövträd och massaved av gran.

Industriproduktionen stannade vid en procent

Den produktionsökning inom industrin som i fiera är fortgätt med 3-4 pro- 
cent avtog klart señaste är. Produktionen ökade med enbart en procent frän 

föregäende är, dvs. omkring 3,5 procentenheter längsammare än är 1985. 
Produktionen ökade förra äret med cirka 2 procent inom skogs- och metal 1- 

industrin, inom den övriga industrin stannade industriproduktionen pä fö

regäende ärs nivä.

Inom metal 1 industrin ökade tillverkningen av eltekniska produkter fort- 

sättningsvis mest, medan tillverkningen av transportmedel däremot minska

de. Bäde inom trä- och pappersindustrin ökade Produktionen med 2 procent. 
Främst nedgängen inom textil-, läder- och skoindustrin var anledningen 

tili den svaga utvecklingen inom den övriga industrin. Antalet sysselsatta 

inom industrin minskade med 3 procent förra äret. Inom alia industribran- 

scher skars arbetskraften ned, undantag utgjorde endast dryckes- och to- 
baksvaruti1lverkningen.

Lantbrukets avkastning ökade med en procent
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Nedgängen inom husbyggnadsverksamheten fortsatte nu tredje äret i följd. 

Bruttoproduktionsvärdet minskade förra äret med 4 procent, vilket berodde 
pä den minskande Produktionen av nya bostäder. Nybyggnad av övriga husbygg- 

nader var densamma som äret förut. Ombyggnads- och reparationsverksamhe- 
ten har ökat nägot. Dä mellanprodukten inom husbyggnadsverksamheten mins

kade snabbare än bruttoproduktionsvärdet sjönk förädlingsvärdet med bara 
en halv procent.

Tack vare anläggningsverksamhetens ökning med 2 procent stannade föräd

lingsvärdet för heia byggnadsverksamheten pä föregäende ärs nivä. Krafti- 

gast ökade investeringarna i naturgasasledningen och datakommunikationsnätet, 
men även väggbyggena ökade pä grund av det sänkta oljepriset. Nya fritids- 

investeringar som slalombackar och nöjesparker byggdes fortsättningsvis i 
stör utsträckning.

Ett livligt är inom partihandeln

Handelns Produktion ökade förra äret med dryga 3,5 procent. Partihandeln ökade 
med 5 procent och detaljhandeln stannade pä 2 procent. Snabbast ökade parti- 
handeln med livs- och njutningsmedel, annan handel med produktionsvaror samt 

partihandein med bilar. Inom detaljhandeln ökade handeln med alkoholdrycker, 

optiska artiklar samt textil- och beklädnadshandeln mest.

Samfärdseln ökade med 2,5 procent

Samfärdselens ökning med 2,5 procent berodde pä vägtrafikens, luftfartens och 
telekommunikationernas gynnsamma utveckling. Till följd av strejken förra 

vären gick järnvägstrafiken ned med 15 procent och sjöfarten sjönk med i 

det närmaste lika mycket. Vägtrafiken ökade med 4 procent delvis pä grund 

av att järnvägstransporterna tili följd av strejken i stället sköttes 
per landsväg. Strejken bromsade även den snabba ökning av telekommunika- 
tionerna som pägätt i flera är.

Finansieringsverksamhetens ökning fortsättningsvis snabbt

Finansierings- och försäkringsverskamhetens Produktion ökade förra äret 
med omkring 9 procent. Produktionsökningen berodde enbart pä att finansie-

ringsverksamheten ökade, dä försäkringsverksamhetens Produktion sjönk med 
2 procent.

Nedgängen inom husbyggnadsproduktionen fortsatte
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Inom skadeförsäkringsverksamheten var det det andra svaga äret i följd. 

Ersättningarna för direktförsäkringar och äterförsäkringar ökade snabbare 

än premieinkomsterna.

övriga privata tjänster ökade med 5 procent

Den kraftiga ökningen av den verksamhet som betjänar näringslivet fortgick 

förra äret. Därtill ökade de personliga tjänsterna tili vissa delar mycket 

snabbt. Mest ökade uthyrningen av fastigheter, adb-tjänster samt 
rekreations- och kulturtjänster. Icke vinstsyftande verksamhet ökade cirka 

2 procent.

Den offentliga verksamheten ökade inom den kommunala sektorn

Den offentliga verksamhetens Produktion ökade förra äret med 2 procent. 
Statens Produktion sjönk med dryga 2 procent tili följd av tjänstemanna- 

strejken. Kommunernas och kommunalförbundens Produktion ökade med cirka 3 
procent. Inom den offentliga verksamheten ökade den lilla sektorn soci

al skyddsfonder mest, pä grund av nya uppgifter som överförts tili den frän 
staten öch kommunerna.

Arbetsproduktiviteten ökade med 4 procent

Arbetsproduktiviteten mäts genom uträkningar av förhällandet mellan brut- 
tonationalproduktens volymändring och ändring av arbetstimmar. Señaste är 
ökade den med 4 procent. Ar 1985 ökade produktiviteten en halv procenten- 

het mindre. Antalet sysselsatta sjönk förra äret med drygt en halv pro- 
cent. Antalet utförda arbetstimmar minskade med en procentenhet mera än 
sysselsättningen.

Förra värens strejker medförde delvis att antalet arbetstimmar minska

de. I arbetskonflikterna gick 2,8 milj. arbetsdagar förlorade. Ar 1985 

gick endast 0,2 milj. arbetsdagar förlorade. Eniigt arbetskraftsstatisti- 
ken Steg det relativa arbetslöshetstalet förra äret tili 6,9 procent, är 
1985 var det 6,3 procent. (1)

(l)Fr.o.m. början av är 1987 räknas i Statistikcentralens arbetskraftsun- 
dersökning som arbetslösa de arbetslöshetspensionstagare som aktivt söker ar- 

bete, medan man tidigare räknade alia personer med arbetslöshetspension 

som arbetslösa. Eniigt detta nya räkningssätt var det relativa arbetslös
hetstalet för är 1985 och 1986 5,0 och 5,5 procent (rensade frän 
arbetslöshetspensionerade).
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Mätt med prisindex för bruttonationalprodukten Steg samhällsekonomins 

prisnivä med 3,5 procent forra áret. Motsvarande prisstegring áret förut 

var 5 procent. I utrikeshandeln sjönk bSde import- och exportpriserna for

ra áret. Exportpriserna sjönk med knappa 5 procent och importpriserna med 
9 procent. Dá exportpriserna sjönk 4 procentenheter ilngsammare än im- 

portpriserna förbättrades Finlands bytesbalans.

Svagt är för utrikeshandel med tjänster

Exportvolymen av varor och tjänster ökade förra Iret med 1,5 procent. Varuex 
porten ökade med 4 procent och tjänsteexporten minskade med 11,5 procent. 

Värdemässigt ökade metal 1- och maskinindustrins export, men pappersindust- 
rins export minskade. Jämfört med äret förut minskade alia poster inom 
tjänsteexporten i värde och med undantag av varutransporterna även i 
volym. Passagerartransportens volym sjönk med en tredjedel och projektex- 

porten med närmare tvä tredjedelar frán ár 1985.

Importen av varor och tjänster ökade förra áret med dryga 4,5 procent. Va- 
ruimporten ökade med 7,5 procent och tjänsteimporten minskade lika mycket 

som tjänsteexporten, dvs. 11 procent. Inom varuimporten ökade importen av 
konsumtionsvaror, främst importen av personbilar. Sven investeringsvaror 
importerades mycket. Till värdet minskade importen av räolja med 50 pro- 
cent.

Den privata konsumtionen ökade med 4 procent

Av livsmedlen minskade konsumtionen av fetter och mjölkprodukter med un

dantag av ostar. Konsumtionen av frukt, grönsaker och fisk ökade däremot 
märkbart. Minutförsäljningen av alkoholdrycker ökade med 8,5 procent i vo

lym, men även andra drycker säldes mycket pá grund av den heta sommaren 
förra äret. Försäljningen av hushállsmaskiner ökade i fjol med 16 procent, 

vilket nästan enbart var en följd av försäljningen av mikrovägsugnar. Det 

säldes 150 000 mikrovägsugnar, dvs. tre gänger fiera än áret förut.

Prisniván Steg med 3,5 procent
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Penningspelens popularitet ökade förra äret; spelandet ökade med mer än 10 
procent frän Sr 1985. Sven utnyttjandet av övriga rekreations- och kul- 

turtjänster ökade märkbart. Den ofördelaktiga utvecklingen inom turismen 

fortsatte för Finlands del. Hushällens konsumtionsutgifter utomlands ökade 

reellt med närmare 8 procent frän är 1985. Utlänningarnas konsumtionsut

gifter i Finland minskade ungefär lika mycket (givet i volym).

De offentliga konsumtionsutgifterna ökade med 3,5 procent

De offentliga konsumtionsutgifterna antas ha ökat med 3,5 procent under 
señaste är. Statens konsumtionsutgifter ökade med en procent och kommuner- 

nas med cirka 4,5 procent. Statens ökade konsumtionsutgifter berodde pä 
försvarsmaktens ökade materialanskaffning, däremot minskade de övriga kon

sumtionsutgifterna tili följd av tjänstemannastrejken förra vären.

Investeringarna minskade med en procent

Volymen av samhällsekonomins fasta investeringar minskade enligt förhands- 
uppgifterna med cirka 1 procent. Företagarverksamhetens investeringar 

sjönk med 1,5 procent och den offentliga verksamhetens investeringar ökade 
lika mycket. Beaktade enligt varutyp sjönk husbyggnadsinvesteringarna 
kraftigt förra äret pä grund av lägkonjunkturen inom bostadsbyggnadsbran- 

schen. Anläggningsverksamhetens investeringsökning blev längsammare , men 
enligt varutyp ökade den snabbast. Maskin- och inventarieinvesteringarna 

förblev pä samma nivä som äret förut. Är 1985 ökade de med 11 procent. 
Transportmedelsinvesteringarna ökade med närmare 10 procent förra äret ef- 
ter att ha minskat äret förut.

Lantbrukets maskininvesteringar minskade förra äret med 15 procent. In- 
dustrins investeringar minskade med 2,5 procent, är 1985 ökade industrins 
investeringar med närmare 10 procent. Samfärdselns investeringar ökade 

förra äret med 11,5 procent, vilket berodde pä att transportmedelsinveste- 

ringarna ökade med närmare en tredjedel efter nedgängen pä över 20 procent 
är 1985. Inom den offentliga verksamheten var ökningen snabbast inom 
maskin- och inventarieinvesteringar och statens anläggningsinvesteringar.
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Nationalinkomsten ökade forra Iret nominellt med 5,5 procent. Aret förut 

var ökningen 9 procent. Per person var nationalinkomsten cirka 60 200 mark 

förra Aret. Dl lönerna Steg med 7 procent Steg lönernas andel av nationa- 

linkomsten. I arbetsgivarnas socialskyddsavgifter betalades närmare 8 pro- 

cent mera än Iret förut. Räknat per löntagare var ärslonen omkring 80 700 
mark och medellönen Steg reellt med närmare 4 procent.

Förmögenhets- och företagarinkomsterna sjönk frln Iret förut. Företagens 
och finansieringsinstitutens inkomster sjönk med mer än 10 procent pl 

grund av den svaga inkomstutvecklingen och den sänkta räntenivln. Hushll- 
lens företagarinkomster ökade nägot främst tili följd av att lantbrukets 

företagarinkomster ökade. Däremot stannade skogsbrukets inkomster mycket 
under förra Irets.

De offentliga sammanslutn in gamas andel av den disponibla inkomsten ökade

Den disponibla nationalinkomsten ökade med drygt 5 procent för

ra Iret. Aret förut var ökningen 9 procent. Till följd av att konsumtions- 

utgifterna bidé i fjol och Iret därförinnan ökade snabbare än den dis

ponibla inkomsten fortsatte ekonomins sparkvot att sjunka och 

var knappa 9 procent. Ar 1985 var sparkvoten omkring 10,5 procent.

Främst företagen minskade sin andel av den disponibla nationalinkomsten. 
Däremot ökade de offentliga sammanslutningarnas andel redan tredje Iret i 

följd. Bruttoskattegraden, skatternas och avgifternas andel av bruttona- 
tionalprodukten, Steg förra Iret med 1,5 procentenheter tili 38,1 procent. 

Cirka 0,7 procentenheter av skattegradens ökning kan förklaras av att ut- 
betalningen av skattelterbäringarna sköts fram tili början av innevarande 
Ir. Atstramningen av den direkta beskattningen och de ökade indirekta 

skatterna, främst stämpelskatten, bidrog tili att skattegraden ökade. PI 

grund av att skattelterbäringarna uppsköts Steg de offentliga sammanslut

ningarnas sparkvot tili dryga 13 procent. Utan den uppskjutna utbetalnin- 

gen skulle den ha varit knappa 11 procent, dvs. lägre .än Ir 1985.

Nationalinkomsten ökade med 5,5 procent
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PS grund av att skatteäterbäringarna uppsköts sjönk hushällens andel av de 

disponibla inkomsterna nägot. De disponibla inkomsterna ökade nominellt 
med knappa 5 procent och reellt med dryga en procent. Ar 1985 ökade hus

hällens disponibla realinkomst med 2,5 procent. Konsumtionen ökade ännu 

snabbare än Sret förut varför hushällens sparkvot sjönk tredje äret i 
följd. Ar 1985 var sparkvoten mer än 2 procentheter lägre än äret förut, 

dvs. 3,7 procent. Om skatteäterbäringarna skulle ha betalats i tid skulle 
hushällens siffror för i fjol varit omkring en procentenhet högre.

Bytesbaiansen oförändrad

Bytesbaiansen uppvisade bäde i fjol och äret förut ett underskott pä 4 500 
miljoner mark. Företagens finansieringsbalansställning försvagades fort- 
sättningsvis tili följd av att bruttosparandet sjönk och bruttoinvesterin- 
garna i förhällande tili inkomsterna hölls pä en nominellt sett hög nivä. 

Företagens finansieringsunderskott var förra äret cirka 14 500 miljoner 
mark, dvs. 3,5 miljarder mark lägre än äret förut.

De offentliga sammanslutningarnas finansieringsöverskott förbättrades pä 

grund av att statens finansieringsställning förbättrades med mer än 3 mil

jarder mark. Däremot uppvisade kommunerna och socialskyddsfonderna under

skott. Den offentliga sektorns finansieringsöverskott uppgick sammanlagt 
tili 2 600 miljoner mark.

Hushällens finansieringsöverskott, som tre är hade hällits pä en hög nivä, 
sjönk förra äret med mer än 3 miljarder mark och var 2 800 miljoner mark.
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2. KANSANTULO 

NATIONALINKOMST

Mi 1j. mk Muutos 
Förändring
%

Osuus
Andel
%

1985
*

1986 1985 1986 1985
■k

1986

Palkat - Löner 150 346 160 869 10,1 7,0 53,5 54,3

Työnantajain sosiaalivakuutusmaksut - 
Arbetsgivarnas sociaiförsäkrings- 
avgifter 33 970 36 626 16,7 7,8 12,1 12,4

Omaisuus- ja yrittäjätulot, netto - 
Förmögenhets- och företagar- 
inkomster, netto 59 142 57 818 1,5 -2,2 21,1 19,5

- Yritykset - Företag 16 782 14 512 -3,4 -13,5 6,0 4,9

- Julkisyhteisöt - Offentliga 
sammanslutningar ■908 -1 061 • • • • -0,3 -0,4

- Voittoa tavoittelemattomat 
yhteisöt - Icke-vinstsyftande 
sammanslutningar -3 039 -2 750 11,9 -9,5 -1,1 -0,9

- Kotitaloudet - HushSll 46 307 47 117 5,0 1,7 16,5 15,9

- Yrittäjätulo maataloudesta- 
Företagarinkomst av jordbruk 7 293 7 553 - 1,0 3,6 2,6 2,6

- Yrittäjätulo metsätaloudesta - 
Företagarinkomst av skogsbruk 5 751 4 880 14,9 -15,1 2,0 1,6

- Muut yrittäjätulot ja 
yrittäjätulon otot - 
Övriga företagarinkomster 
och ägaruttag 26 665 28 323 2,9 6,2 9,5 9,6

- Omaisuustulot - 
Förmögenhetsinkomster 6 598 6 361 13,6 -3,6 2,4 2,1

Välilliset verot miinus tukipalkkiot 
- Indirekta skatter minus subventioner 37 459 41 037 11,0 9,6 13,3 13,8

KANSANTULO - NATIONALINKOMST 280 917 296 350 9,0 5,5 100,0 100,0

Kansantulo henkeä kohden, mk 
Nationalinkomst per invSnare, mk 57 304 60 253 8,6 5,1
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3. KÄYTETTÄVISSÄ OLEVA TULO, KULUTUSMENOT JA SÄÄSTÖ SEKTOREITTAIN 
DISPONIBEL INKOMST, KONSUMTIONSUTGIFTER OCH SPARANDE ENLIGT SEKTOR

Käypiin hintoihin Muutos Osuus
Löpande priser Förändring Andel
milj. mk % %

* * *
1985 1986 1985 1986 1985 1986

KÄYTETTÄVISSÄ OLEVA TULO - 
DISPONIBEL INKOMST 279 829 294 606 9,0 5,3 100,0 100,0

Yritykset - Företag -207 -4 612 • • • • -0,1 -1,6
Rahoituslaitokset - Finansinstitut 13 787 14 957 17,1 8,5 4,9 5,1

Julkisyhteisöt - Offentliga 
sammanslutningar 77 140 85 349 12,5 10,6 27,6 29,0

Voittoa tavoittelemattomat yhtei
söt - Icke-vinstsyftande samman
slutningar 2 905 3 834 7,1 32,0 1,0 1,3

Kotitaloudet - Hushlll 186 204 195 078 8,6 4,8 66,6 66,2

KULUTUSMENOT - KONSUMTIONSUTGIFTER 249 882 268 767 10,6 7,6 100,0 100,0

Julkisyhteisöt - Offentliga 
sammanslutningar 68 218 74 113 14,2 8,6 27,3 27,6

Voittoa tavoittelemattomat yhtei
söt - Icke-vinstsyftande samman
slutningar 6 334 6 766 11,6 6,8 2,5 2,5

Kotitaloudet - HushSll 175 330 187 888 9,2 7,2 70,2 69,9

SÄÄSTÖ - SPARANDE 29 947 25 839 -2,8 -13,7 100,0 100,0

Yritykset - Företag -207 -4 612 • • • • -0,7 -17,9
Rahoituslaitokset - Finansinstitut 13 787 14 957 17,1 8,5 46,0 57,9

Julkisyhteisöt - Offentliga
sammanslutningar 8 922 11 236 1,0 25,9 29,8 43,5

Voittoa tavoittelemattomat yhtei
söt - Icke-vinstsyftande samman
slutningar -3 429 -2 932 15,8 -14,5 -11,4 -11,3

Kotitaloudet - Hushlll 10 874 7 190 -1,0 -33,9 36,3 27,8

Säästämisen osuus sektorin käytettävissä olevasta tulosta, % 1985
*

1986
Sparandets andel av sektorns disponibla inkomst, %

Julkisyhteisöt - Offentliga sammanslutningar 11,6 13,2
Kotitaloudet - HushSll 5,8 3,7
Kotimaiset sektorit yhteensä - Inhemska sektorer sammanlagt 10,7 8,8



4. ARVONLISÄYS TUOTTAJAHINTAAN TOIMIALOITTAIN 
FÖRÄDLINGSVÄRDE TILL PRODUCENTPRIS ENLIGT NÄRINGSGREN

Käypiin hintoihin 
Löpande priser 
milj. mk

Osuus - Andel Volyymin muutos 
Volymförändring 

% %
•

1985 1986
*

1985 1986 1985 1986

Y R I T T Ä J Ä T O I M I N T A  
N Ä R I N G S L I V E T  ................. 250504 263583 83.9 83.5 3.7 2.3

1 MAATALOUS, KALATALOUS JA METSÄSTYS
JORDBRUK. SKOGSBRUK. FISKE OOH JAKT .. 13171 13993 4.4 4.4 -5.2 0.9

12 METSÄTALOUS
SKOGSBRUK ............................ 10954 9943 3.7 3.1 5.1 -9.0

2 KAIVOS- JA MUU KAIVANNAISTOIMINTA
BRYTNING AV MINERALISKA PRODUKTER ___ 1193 1039 0.4 0.3 3.8 1.4

3 TEOLLISUUS
TILLVERKNING ......................... 74588 75096 25.0 23.8 3.9 1 . 1

4 SÄHKÖ-.KAASU- JA VESIHUOLTO
EL-.GAS- OCH VATTENFÖRSÖRJNING ...... 8768 8901 2.9 2.8 8.7 0.2

51 TALONRAKENNUSTOIMINTA
HUSBYGGNADSVERKSAMHET ............... 17154 18259 5.7 5.8 -1 .3 -0.5

52 MAA- JA VESIRAKENNUSTOIMINTA
ANLÄGGNINGSVERKSAMHET ............... 5726 6127 1.9 1.9 6.7 2.1

6 KAUPPA.RAVITSEMIS- JA MAJOITUSTOIM.
VARUHANDEL,RESTAUR.- 0 HOTELLVERKS ... 35179 36949 11.8 11.7 4.8 3.7

7 KULJETUS. VARASTOINTI, TIETOLIIKENNE
SAMFÄRDSEL,LAGRING,POST- 0 TELEKOMM .. 23406 25105 7.8 8.0 2.1 2.7

81. RAHOITUS- JA VAKUUTUSTOIMINTA 
82 FINANSIERINGS- OCH FÖRSÄKRINGSVERKS .. 
831 ASUNTOJEN OMISTUS

12977 14851 4.3 4.7 10.8 9.2

BOSTADSFÖRVALTNING .................. 19267 20904 6.5 6.6 2.5 3.7
833 KIINTEISTÖ- JA LIIKE-ELÄMÄÄ PALV.T.

FASTIGHETS- OCH UPPDRAGSVERKSAMHET ... 16822 19702 5.6 6.2 7.0 7.8

9 YHTEISKUNN.-JA HENKILÖKOHT. PALVEL.
SAMHÄLLS- OCH PERSONLIGA TJÄNSTER ___ 11299 12714 3.8 4.0 4.7 4.6

J U L K I N E N  T O I M I N T A  
O F F E N T L I G  V E R K S A M H E T  ... 50096 54622 16.8 17.3 2.9 2.0

M U U  T O I M I N T A
A N N A N  V E R K S A M H E T  .......... 6048 6494 2.0 2.1 2.1 1 . 1

LASKENNALLISET PANKKIPALVELUT 
TILLRÄKNADE BANKBETJÄNSTER .............. -2.7 -2.8 7.4 6.6-7976 -8970

B R U T T O K A N S A N T U O T E  
T U O T T A J A H I N T A A N  
B R U T T O N A T I O N A L P R O D .  
T I L L  P R O D U C E N T P R I S  ...... 100.0 -3.4 -2.1298672 315729 100.0

HYÖDYKEVEROT
VARUANKNUTNA INDIREKTA SKATTER .......... 45358 49609 2.7 3.4
HYÖDYKETUKIPALKKIOT
VARUANKNUTNA SUBVENTIONER ............... -7206 -8102 -2.9 -5.7

B R U T T O K A N S A N T U O T E  
M A R K K I N A H I N T A A N  
B R U T T O N A T I O N A L P R O D .  
T I L L  M A R K N A D S P R I S  ........ 336824 357236 -3.5 -2.4
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5. TYÖLLISYYS, TUOTTAVUUS JA PALKKAKEHITYS

SYSSELSÄTTNING, PRODUKTIVITET OCH LÖNEUTVECKLING

1 OOO henkeä 
personer

Muutos
Förändring
%

1985
*

1986 1985
Hr

1986

Työlliset - Sysselsätta 2308,3 2291,5 -0,2 -0,7

Palkansaajat - Löntagare 2001,0 1990,3 0,5 -0,5
Yrittäjät - Företagare 307,3 301,2 -4,5 -2,0

Työtunnit yhteensä - Arbetstinunar 
sämmänlagt 4126,9 4050,1 -0,2 -1,9

Tuottavuus- Produktivität - - 3,7 4,0

Keskipalkka - Medellön, mk 75 031 80 688 9,5 7,5

Reaalinen keskipalkka - Realmedellön - - 3,4 3,8

6. VAIHTOTASE 
BYTESBALANS

1985
*

1986

Milj. mk Muutos 
För
ändring %

Milj. mk Muutos 
För
ändring %

Tavaravienti - Export av varor 82 475 4,5 81 389 -1,3
Tavaratuonti- Import av varor 80 764 9,9 77 224 -4,4

KAUPPATASE - HANDELSBALANS 1 711 4 165

Palvelusten vienti -
Export av tjänster 15 698 3,1 13 414 -14,5

Palvelusten tuonti -
Import av tjänster 14 129 11,8 12 996 -8,0

PALVELUTASE - TJÄNSTEBALANS 1 569 418

Tavara- ja palvelustase -
Varu- och tjänstebalans 3 280 4 583

Nettotuotannontekijätulot ja - tulon-
siirrot - Nettofaktorinkomster och-
transfereringar -7 797 -9 083

VAIHTOTASE - BYTESBALANS -4 517 -4 500



26

7. Y K S I T Y I S  
P R I V A T A

E T  K U L U T U S M E N O T  
K O N S U M T I O N S U T G I F T E R

KÄYPIIN HINTOIHIN 
LÖPANDE PRISER 
1 000 000 MK

VOLYYMIN MUUTOS 
VOLYMFÖRÄNDRING 

%

1985 1986 1985 1986

KOTITALOUKSIEN KULUTUSMENOT SUOMESSA
HUSHÄLLENS KONSUMTIONSUTGIFTER I FINLAND ............... 173557 185469 2.9 3.7

Kestokulutustavarat
Varaktlga konsumtionsvaror ......................... 19903 21530 7.9 2.3

Puolikestävät kulutustavarat
Halvvaraktiga konsumtionsvaror ..................... 21774 23626 3.0 3.9

Lyhytikäiset tavarat
Icke-varaktiga varor ............................... 67614 69934 0.7 3.5

Palvelukset
Tjänster ............................................ 64266 70379 3.6 4.2

VOITTOA TAVOITTELEMATTOMIEN YHTEISÖJEN KULUTUS 
KONSUMTION I ICKE-VINSTSYFTANDE SAMMANSLUTNINGAR ....... 6334 6766 3.7 2.5

YKSITYISET KULUTUSMENOT SUOMESSA
PRIVATA KONSUMTIONSUTGIFTER I FINLAND .................. 179891 192235 2.9 3.6

Kotitalouksien kulutusmenot ulkomailla
Hushällens konsumtionsutgifter i utlandet ............ 5031 5567 12.7 7.7

Ulkomaalaisten kulutusmenot suomessa
Utlänningarnas konsumtionsutgifter i finland ......... -3258 -3148 -0.7 -8.2

Y K S I T Y I S E T  K U L U T U S M E N O T  
P R I V A T A  K O N S U M T I O N S U T G I F T E R ___ 181664 194654 3.2 3.9
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8. JULKISET KULUTUSMENOT TEHTÄVITTÄIN
OFFENTLIGA KONSUMTIONSUTGIFTER ENLIGT ÄNDAMÄL

Käypiin hintoihin 
Löpande priser 
milj. mk

Volyymin muutos 
Volymförändring
%

1985
*

1986 1985
*

1986

Yleishallinto 
Allmän förvaltning 6 411 6 629 4,1 -0,7

Yleinen järjestys ja turvallisuus 
Allmän ordning och säkerhet 3 902 4 146 1,7 0,4

Maanpuolustus
Försvar 5 190 5 831 13,2 8,0

Koulutustoiminta
Utbildning 16 915 18 531 4,7 2,8

Terveydenhuolto 
Hälso- och sjukvlrd 15 324 16 766 4,6 5,3

Sosiaaliturva ja sosiaalipalvelut 
Socialskydd och socialatjänster 10 457 11 626 10,4 6,0

Asuminen ja yhdyskunnat 
Bostads- och samhällspolitik 2 367 2 502 -8,5 0,6

Virkistys- ja kulttuuri yms. palv. 
Rekreation, kultur o, dyl, tjänster 2 366 2 576 6,2 3,0

Liikenne
Samfärdsel 3 266 3 338 1,7 -3,3

Elinkeinot 
Ekonomiska tjänster 1 677 1 756 3,8 0,1

Muut tehtävät 
övriga ändamäl 343 412 -6,0 18,7

YHTEENSÄ 
SAMMANLAGT 68 218 74 113 5,2 3,4

- Valtio 
Staten 20 672 21 973 4,8 1,3

- Kunnat ja kuntainliitot 
Kommuner och kommunal förbund 45 317 49 775 4,8 4,4

- Sosiaaliturvarahastot 
Sosialskyddsfonderna 2 229 2 365 16,2 3,7



9. KIINTEÄN PÄÄOMAN BRUTTOMUODOSTUS 
BRUTTOBILDNING AV FAST KAPITAL

28

Käypiin hintoihin 
Löpande priser 
1 OOO 000 mk

Volyymin muutos 
Volymförändring
%

1985 1986 1985 1986

A YRITTÄJÄTOIMINTA -
NÄRINGSLIVET 68 684 70 371 3,0 -1.6

11,
13

Maatalous, kalatalous 
Jordbruk, fiske 4 799 4 587 -0,1 -8,6

12 Metsätalous
Skogsbruk 1 537 1 525 -1,3 -2,7

2 Kaivos- ja kaivannaistoiminta 
Brytning av mineraliska produkter 312 231 112,2 -27,2

3 Teollisuus 
Tiliverkning 13 030 13 099 7,7 -2,1

4 Sähkö-, kaasu- ja vesihuolto 
El-, gas- och vattenförsörjning 4 119 4 233 12,2 -1.8

5 Rakennustoimi nta 
Byggnadsverksamhet 1 004 1 363 -42,5 31,4

6 Kauppa-, ravitsemis- ja majoitus
toiminta
Händel-, restaurang- och hotelverk- 
samh. 5 439 5 783 5,1 1,9

7 Li ikenne 
Samfärdsel 5 720 6 623 -1,4 11,5

811,
812

Rahoitus- ja vakuutustoiminta 
Bank- och försäkringsverksamhet 1 541 2 394 -20,5 49,4

83 Asuntojen omistus 
Bostadsförval tni ng 21 305 20 393 -2,8 -9,0

84-
85

Kiinteistö- ja liike-el., palv. 
toiminta
Fastighets- och uppdragsverksamhet 7 635 7 678 36,2 -3,7

9 Yhteiskunn,- ja henkilökoht. palv. 
Samhälls- och personiiga tjänster 2 243 2 462 0,4 4,9
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9. JATKUU

Käypiin hintoihin 
Löpande priser 
1 000 000 mk

Volyymin muutos 
Volymförändring
%

1985
*

1986 1985
★

1986

JULKINEN TOIMINTA - 
B OFFENTLIG VERKSAMHET 10 453 11 030 2,5 1,5

VOITTOA TAVOITTELEMATON 
TOIMINTA - 
ICKE - VINSTSYFTANDE 

C VERKSAMHET 915 989

0

3,6 3,4

A+B KIINTEÄN PÄÄOMAN BRUTTOMUODOSTUS 
+C BRUTTOBILDNING AV FAST KAPITAL 80 052 82 390 2,9 -1,2

Asuinrakennukset - 
Bostadsbyggnader 20 650 19 703 -3,0 -9,3

Muut talonrakennukset - 
Andra husbyggnader 18 771 19 791 0,1 0,5

Maa- ja vesirakennukset - 
Anläggningar 9 393 10 162 6,3 4,0

Koneet, laitteet ja kuljetus 
väli neet
Maskiner, inventarier och 
transportmedel 31 238 32 734 8,1 1,6
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10. RAHOITUSTASAPAINO 
FINANSIERINGSBALANS

Käypiin hintoihin 
Löpande priser 
Milj.mk

Prosenttia brutto
kansantuotteesta 
Prosent av brutto- 
nationalprodukt

1985
»

1986 1985
*

1986

BRUTTOPÄÄOMANMUODOSTUS1)
BRUTTOKAPITALBILDNING 79 612 82 241 23,6 23,0

Yritykset -Företag 37 537 39 200 11,1 11,0
Rahoituslaitokset - Finansinstitut 3 073 4 155 0,9 1,2
Julkisyhteisöt - Offentliga sammans 
1 utningar 11 886 12 440 3,5 3,5
Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt 
Icke-vi nstsyftande sammanslutningar 9 741 0 728 2,9 2,4
Kotitaloudet - HushSll 17 375 17 718 5,2 4,9

BRUTTOSÄÄSTÄMINEN - BRUTTOSPARANDE2) 79 145 79 386 23,5 22,2

Yritykset - Företag 26 543 24 689 7,9 6,9
Rahoituslaitokset - Finansinstitut 15 599 17 075 4,6 4,8
Julkisyhteisöt - Offentliga sammans 
1 utningar 12 331 15 059 3,7 4,2
Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt 
Icke-vinstsyftande sammansl utni ngar 1 146 2 036 0,3 0,6
Kotitaloudet - HushSll 23 526 20 527 7,0 5,7

RAHOITUSYLIJÄÄMÄ - FINANSIERINGS-
OVERSKOTT -4 517 -4 500 -1,3 -1,3

Yritykset - Företag -10 994 -14 511 -3,2 -4,0
Rahoituslaitokset - Finansinstitut 12 526 12 920 3,7 3,6
Julkisyhteisöt - Offentliga sammans 
1utningar 445 2 619 0,1 0,7
Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt 
Icke-vi nstsyftande sammanslutni ngar -8 595 -6 692 -2,5 -1,9
Kotitaloudet - HushSll 6 151 2 809 1,8 0,8

TILASTOLLINEN ERO - STATISTISK DIFFERENS 4 050 1 645 1,2 0,5

1) Ml. maanostot, netto 
Inkl. markinköp, netto

2) Ml. pääomasiirrot, netto
Inkl. kapi taitransfereringar, netto
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